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Styrelsen och verkställande direktören för Svensk Köttrasprövning Aktiebolag avger följande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2023‑07‑01 ‑ 2024‑06‑30.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
 
Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret 2023-07-01  2024-06-30 bestått av:

VD Louise Ryberg, sekreterare
Ordförande Lennart Nilsson, NAB
Vice ordförande Sara Wiklert Petersson, Växa Sverige
Ledamot Göran Johansson, Växa Sverige
Ledamot Sofia Persson, NAB 
Ledamot Kristian Andersson, NAB
Ledamot Jakob Danielsson, Svenska Köttföretagen
Ledamot Paul Robertsson, Svenska Köttföretagen (fram till 2023-11-01)
Ledamot Viktor Pålsson Östlund, Svenska Köttföretagen (från och med 2023-11-01)

Information om verksamheten
 
Bolaget skall i sin verksamhet bedriva individprövning av köttrastjurar samt även utveckla metodiken för 
individprövning och annan därmed förenlig verksamhet avseende nötkreatur av köttras.

Verksamheten bedrivs utan vinstkrav från ägarna. Kostnaden för verksamheten skall till största del täckas 
med de avgifter som uppfödarna betalar för att individpröva tjurar på prövningsstationen.  

Ägare

Svensk Köttrasprövning ägs av VÄXA Sverige, 45 procent, av Svenska Köttföretagen AB, 45 procent, 
och NAB - Svensk Köttrasavel i samverkan, 10 procent. 

 

 

 

 

Individprövningen
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Individprövningen har under verksamhetsåret 2023/2024 varit förlagd till Gunnarp utanför Hörby i 
Skåne. Prövningen sker i ett lösdriftstall utformat för att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig 
verksamhet. Prövningsverksamheten sköts på entreprenad av Ekeröds Charolais AB. Samarbetet med 
entreprenören fungerar mycket bra, vilket uppskattas av uppfödare och tjurköpare.

Till verksamhetsårets individprövning (omgång 31), den 14:e omgången på Gunnarp, startvägdes 175 st 
tjurar. Det var 173 st tjurar som slutvägdes.

Ras   Antal, tjurar   Antal, ägare

Angus   14   10   
Charolais   81   29  
Hereford   31   24
Limousin   14   11  
Simmental   35   19

Insättningen av tjurarna på stationen skedde under tre dagar. Tjurarna indelades i två grupper, inom varje 
ras, med avseende på födelsedatum. Gruppindelningen används vid beräkning av T-tal och vid 
redovisningen av medeltillväxter. Gruppindelningen användes även för slaktkroppsegenskaper och 
pungomkrets vid beräkning av P-tal.

Prövningsperioden omfattade 154 dagar och föregicks av en tillvänjningsperiod på ca 4 veckor innan 
startvägning. Start- och slutvägning skedde samtidigt för grupp 1 och grupp 2.

Individprövningen är officiell och kontroll av tjurarnas behörighet för individprövning samt beräkning av 
T-tal och tillväxter har utförts av Växa Sverige. Växa Sverige har även beräknat tjurarnas P-tal.

Tjurarna som prövas på individprövningen ägs under hela prövningstiden av respektive uppfödare.

Utfodring, skötsel m m    

Prövningen sker i ett öppet lösdriftstall där tjurarna går i boxar indelade efter ras och ålder. Tjurarna har 
haft fri tillgång till ett fullfoder bestående av vallensilage, helsäd, halm, mineralfoder samt två olika 
färdigfoder. Foderstaten optimeras med avseende på innehållet av energi, protein samt fibrer. Utöver 
fullfodret har tjurarna haft fri tillgång till salt och friskt vatten.

Enligt rasföreningarnas önskemål har tjurarna utfodrats med fem olika fullfoderblandningar. Angus har 
fått den minst intensiva blandningen som optimerades för en måltillväxt hos tjurarna på ca 1 400 g/dag. 
Hereford utfodrades för en måltillväxt på ca 1600 g/dag, Limousin för ca 1 700 g/dag, Charolais för ca 1 
750 g/dag och Simmental för en måltillväxt på ca 1 850 g/dag. Utfodringen har skett med en datorstyrd 
blandarvagn. Vagnen blandar en omgång till varje box som sedan portioneras ut innan en ny blandning 
tillreds. Tjurarna har ständigt fri tillgång på foder.

 
 
 

 

Vikter och tillväxt

Korrigerade vikter vid födelsen, 200 och 365 dagars ålder samt tillväxten under prövningsperioden var 
följande för de olika raserna (föregående omgångs tillväxt inom parentes):
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 Vikt, kg

Ras  Födelse  200 dagar  365 dagar  Tillväxt, g/dag
Angus  39  314  560  1478 (1447)   
Charolais  48  356  656  1792 (1736)
Hereford  42  316  576  1681 (1420)
Limousin  42  314  584  1609 (1584)  
Simmental  47  382  681  1783 (1767)

Tillväxten påverkas av miljön, där fodret samt djurens genetiska kapacitet är viktiga faktorer. Att jämföra 
tjurarnas tillväxt mellan år eller mellan raser är inte möjligt då utfodringen, den valda intensiteten, skiljer 
sig både mellan år och mellan raser. 

Hälsoläge

Distriktsveterinärstationen i Kristianstad med leg.vet. Carlos Kallay som huvudansvarig, ansvarar för 
hälsokontroll och behandlingar av tjurarna under prövningstiden, samt mätning och kontroll av 
testiklarna. Kontroller och behandlingar, undantaget akuta insatser, har skett enligt ett fastställt program. 
Programmet innefattar bland annat noggrann besiktning av alla tjurar vid ankomst, vid slutvägning och 
före auktion. Stor vikt läggs även vid kontroll av tjurarnas testiklar, som bl.a. ska uppfylla givna 
minimimått.

Hälsoläget har varit bra för årets prövningsomgång med låg behandlingsfrekvens för luftvägsrelaterade 
problem. Tidigt under hösten förekom feber hos flertalet tjurar.

Skötsel och tillsyn av tjurarna på stationen har varit utomordentlig. Temperaturen mäts på alla tjurar med 
avvikande beteende för att på bästa sätt kunna avgöra behovet av behandling.

Exteriörbedömning

Exteriörbedömning av tjurarna utfördes enligt den linjära metoden. Modellen för bedömningen omfattar 
21 bedömningspunkter. Bedömningen utfördes av tre utbildade personer från Växa Sverige och 
Skånesemin. Vid bedömningen deltog även representanter från rasföreningarna.

Tjurarna delades upp efter ålder och exteriörbedömdes vid tre olika tillfällen. 

Klövar

Efter avslutad prövningsomgång genomfördes en bedömning av tjurarnas klövar i samband med att de 
verkades. Bedömningen utfördes av leg.vet. Sebastian Lundin. Anmärkningarna poängsattes efter 
allvarlighetsgrad och resultatet för auktionstjurarna redovisades i katalogen. Klövpoäng 10 innebar att 
inga anmärkningar fanns. För att få en uppskattning av klövtillväxten mättes tålängden före och efter 
verkning på den längsta klöven innan verkning.

 

Prövningstal, P-tal

Prövningstalet, P-tal, beräknades för samtliga raser men med stor variation mellan raserna för ingående 
egenskaper och viktningar utifrån rasföreningarnas önskemål. Samtliga tjurar rangerades inom ras efter 
P-tal i auktionskatalogen. För samtliga raser var P-talet även ett kriterium tillsamman med tidigare 
tröskelvärden för auktionsgodkännande.
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Scanning av slakkroppsegenskaper

Tjurarna i årets prövningsomgång har blivit scannade över ryggmuskeln för att mäta viktiga 
slaktkroppsegenskaper. Resultat för marmorering samt ryggmuskel- och fettdjup redovisades i 
auktionskatalogen. Scanningen utfördes av Maiju Pesonen från Finland. 

Auktion

Den digitala auktionen avslutades fredagen den 22 mars. Auktionsförrättare var Håkan Ottosson AB, 
Svedala. Det anordnades en visningsdag på Gunnarp lördagen den 16 mars då spekulanter gavs 
möjligheten att se årets auktionstjurar. Visningsdagen blev välbesökt och lyckad.

Sammanlagt ropades 105 tjurar ut på auktionen varav tre blev osålda. Medelpriset hamnade på 53 784 kr, 
vilket är en nedgång jämfört med senaste åren. Högsta medelpris noterades för Hereford med 59 765 kr. 
Bäst betald blev en Herefordtjur som såldes för 121 000 kr. Totalt såldes tjurar för 5 486 000 kr.

Medelpris och högsta priset per ras för de 102 tjurarna som såldes blev följande:

Ras  Antal sålda  Medelpris, kr   Högsta pris, kr
Charolais   53 295   109 000
Angus     43 333     51 000
Hereford   59 765   121 000
Simmental   55 391   88 000
Limousin   51 222   70 000
 
Viking Genetics köpte in fem tjurar (1 HER, 3 CHA och 1 LIM), främst valda för att passa som 
NBDI-tjurar.

 
 
 
Mycoplasma bovis

Fram till hösten 2023 hade Mycoplasma bovis främst varit en fråga för mjölk- och ungnötsbesättningar. 
Under hösten 2023 fick M. bovis ett ökat fokus för avelsbesättningar och livdjursförsäljande besättningar 
med anledning av att provtagning påbörjades på besättningsnivå och råd om att inte förmedla och/eller 
köpa djur med okänd status. Styrelsen för Svensk Köttrasprövning beslutade därför att genomföra en 
provtagning av samtliga tjurar på prövningsstationen för att erhålla en status med avseende M. bovis. 
Utifrån provtagningen kunde konstateras att samtliga tjurar hade antikroppar mot M. bovis, dvs varit i 
kontakt med smittan någon gång. Ett intensivt arbete påbörjades med anledning av uppkommen situation 
för att skapa en så bra helhetsbild som möjligt.

För att kunna ta beslut om kommande vägval, dels inför prövningsomgångens avslut och kommande 
auktion och dels kring hantering av sjukdomen på besättningsnivå, ansågs en screening på 
besättningsnivå vara prioriterat för att kartlägga utbredningen av M. bovis bland avelsbesättningar men 
också för att få mer kunskap generellt. Med uppmaning från Svensk Köttrasprövning och NAB beslutade 
NAB, SNP, LRF Kött, Svenska Köttföretagen och Växa Sverige att gemensamt gå in med ekonomisk 
stöttning för provtagning på besättningsnivå, där besättningar med tjur på prövningen aktuell omgång 
erbjöds genomföra en screening av sin besättning. En provtagning av dessa besättningar bedömdes ge en 
bra bild gällande förekomsten av M. bovis bland Sveriges avelsbesättningar.
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I provtagningen analyserades blodprov från 884 djur från 71 besättningar. Resultatet från provtagningen 
visade på en låg förekomst av M bovis bland provtagna avelsbesättningar. Provtagningen visade även att 
en betydande andel av de tjurar som sålts från prövningen vid de senaste tre auktionerna (2021-2023) bar 
på antikroppar utan att ha fört smittan vidare i besättningen. Den arrangerade provtagningen gav en 
lägesbild samt tillförde ny och viktig kunskap gällande M. bovis som kommer till gagn för hela näringen. 

Svensk Köttrasprövning har under det intensiva arbete som pågått sedan hösten 2023 arbetat med 
öppenhet och transparens kring situationen. Under året har ett antal informationsmöten arrangerats. 
Styrelsen för Svensk Köttrasprövning tog i samråd med veterinärer från Växa Sverige och Gård & 
Djurhälsan beslut om att genomföra en försäljning av årets tjurar, efter noga avvägt de olika aspekterna 
gällande riskvärdering för smittskydd, avelsarbete och ekonomi.

Svensk Köttrasprövning och NAB tog även initiativ till att arrangera en workshop där branschen 
samlades för att diskutera hur frågan gällande M. bovis ska hanteras generellt för avelsbesättningar, med 
fokus på individprövningen, djurutställningar och livdjursförsäljning.  

Med anledning av det goda läget med låg förekomst av smittspridning bland avelsbesättningar tog 
styrelsen beslut om att införa provtagning av prövningskandidaterna för M. bovis inför kommande 
insättning på prövningsstationen.

 

Utvecklingsarbete

Köttrasprövningens VD har under året ingått i Växa Sveriges referensgrupp, Styrgrupp Kött, där frågor 
kring den svenska avelsvärderingen av köttrasdjur diskuteras och förankras. I samband med 
publiceringen av avelsvärden i november 2023 gick avelsvärderingen från nationella till nordiska 
avelsvärden, vilket legat i fokus för styrgruppens arbete under verksamhetsåret.

 

Styrelsearbetet och kontaktrådet

Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. Åtta av dessa har varit 
digitala sammanträden. Det konstituerande sammanträdet hölls den 1 november 2023.   

Vid sidan av styrelsen har ett kontaktråd arbetat. Kontaktrådets uppgift är att på olika sätt informera 
ägarna om det aktuella läget på prövningsstationen. Kontaktrådet har också som uppgift att vara länk 
mellan tjurägare, styrelse och prövningsstation. Kontaktrådet arbetar även aktivt med frågor som rör 
insättningen av tjurar samt planeringen av auktionen. Kontaktrådet har haft fem digitala sammanträden 
samt ett fysiskt. Med anledning av uppkommen situation med M. bovis har kontaktrådet under året varit 
en mycket värdefull länk i kommunikationen mellan prövningsstationen och tjurägare.

Kontaktrådet har under verksamhetsåret bestått av följande:

Lennart Nilsson, ordförande
VD Louise Ryberg, sekreterare
Benny Gustavsson, Svenska Angusföreningen
Carl-Henrik Rehn, Svenska Blonde föreningen
Anna Ingvar-Nilsson, Svenska Charolaisföreningen
Oskar Caster, Svenska Herefordföreningen
David Johansson, Svenska Limousinföreningen
Anders Åkesson, Svenska Simmentalföreningen 
Johan Sandström, Skånesemin, adjungerad
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Carlos Kallay, Stationsveterinär, adjungerad
Linda Risberg, Gunnarp prövningsstation
Martin Risberg, Gunnarp prövningsstation  
 
Företaget har sitt säte i Skara, Västra Götaland.
 
Flerårsöversikt (Tkr) 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21 2019/20
Nettoomsättning 4 174 3 789 4 051 3 815 3 554
Resultat efter finansiella poster 109 64 -40 205 75
Soliditet (%) 74 77 78 68 66
      
 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt
 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 500 000 43 400 1 028 112 37 689 1 609 201
Disposition enligt beslut 
av årsstämman:      
   Balanseras i ny räkning   37 689 -37 689 0
Årets resultat    67 238 67 238
Belopp vid årets utgång 500 000 43 400 1 065 801 67 238 1 676 439
      
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst  1 065 801
årets vinst  67 238

 1 133 039
 
disponeras så att
i ny räkning överföres  1 133 039

 1 133 039
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2023-07-01

-2024-06-30
2022-07-01

-2023-06-30 
 
 
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.      
Nettoomsättning  4 173 673 3 788 851 
Övriga rörelseintäkter  365 997 242 912 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.  4 539 670 4 031 763 
      
Rörelsekostnader      
Övriga externa kostnader  -4 459 679 -3 965 638 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  -4 400 -13 206 
Summa rörelsekostnader  -4 464 079 -3 978 844 
Rörelseresultat  75 591 52 919 
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  33 354 10 852 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -25 -100 
Summa finansiella poster  33 329 10 752 
Resultat efter finansiella poster  108 920 63 671 
      
Bokslutsdispositioner      
Förändring av periodiseringsfonder  -28 482 -16 000 
Förändring av överavskrivningar  4 400 0 
Summa bokslutsdispositioner  -24 082 -16 000 
Resultat före skatt  84 838 47 671 
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  -17 600 -9 982 
Årets resultat  67 238 37 689 
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Balansräkning Not 2024-06-30 2023-06-30 
 
 
TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 3 0 4 400 
Summa materiella anläggningstillgångar  0 4 400 
      
Summa anläggningstillgångar  0 4 400 
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m. m.      
Övriga lagertillgångar  8 398 0 
Summa varulager  8 398 0 
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  96 380 36 063 
Övriga fordringar  10 076 92 065 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  15 502 228 074 
Summa kortfristiga fordringar  121 958 356 202 
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  2 239 739 1 785 676 
Summa kassa och bank  2 239 739 1 785 676 
Summa omsättningstillgångar  2 370 095 2 141 878 
      
SUMMA TILLGÅNGAR  2 370 095 2 146 278 
      



Svensk Köttrasprövning Aktiebolag
Org.nr 556319-4181   

9 (11)
 

     
Balansräkning Not 2024-06-30 2023-06-30 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  500 000 500 000 
Reservfond  43 400 43 400 
Summa bundet eget kapital  543 400 543 400 
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  1 065 801 1 028 112 
Årets resultat  67 238 37 689 
Summa fritt eget kapital  1 133 039 1 065 801 
Summa eget kapital  1 676 439 1 609 201 
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  85 482 57 000 
Ackumulerade överavskrivningar  0 4 400 
Summa obeskattade reserver  85 482 61 400 
      
Kortfristiga skulder      
Fakturerad men ej upparbetad intäkt  333 923 333 923 
Leverantörsskulder  125 942 56 754 
Skatteskulder  27 376 0 
Övriga skulder  14 130 0 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 106 803 85 000 
Summa kortfristiga skulder  608 174 475 677 
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 370 095 2 146 278 
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.
 
Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:
 
Inventarier, verktyg och installationer 5 år 
   
 
Not 2 Övriga externa kostnader
 2024-06-30 2023-06-30 
    
Kostnad foderdagar 2 936 416 2 585 949 
Företagsförsäkringar 233 579 271 729 
Konsultarvoden 256 356 251 350 
Frakter och transporter 117 810 104 252 
Veterinär- och läkemedelskostnader 296 094 133 093 
Övriga konsultarvoden 163 010 156 265 
Övriga kostnader 456 296 463 000 
 4 459 561 3 965 638 
    
 
Not 3 Inventarier, verktyg och installationer
 2024-06-30 2023-06-30 
    
Ingående anskaffningsvärden 66 028 66 028 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 66 028 66 028 
    
Ingående avskrivningar -61 628 -48 422 
Årets avskrivningar -4 400 -13 206 
Utgående ackumulerade avskrivningar -66 028 -61 628 
    
Utgående redovisat värde 0 4 400 
    
 
Not 4 Fakturerade men ej upparbetade kostnader
 2024-06-30 2023-06-30 
    
Tillhandahållna likvida medel 830 248 830 248 
Nedlagda kostnader -496 325 -496 325 
    
 333 923 333 923 
    
 
 
Skara
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Revisionsberättelse
 
Till bolagsstämman i Svensk Köttrasprövning Aktiebolag
Org.nr 556319-4181
 
Rapport om årsredovisningen
 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svensk Köttrasprövning Aktiebolag för räkenskapsåret 2023-07-01 - 
2024-06-30.
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av Svensk Köttrasprövning Aktiebolags finansiella ställning per den 2024-06-30 och av dess
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens  
övriga delar.
 
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen .

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Svensk 
Köttrasprövning Aktiebolag enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning  som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
beslut har fattats om att avveckla verksamheten.
 
Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen  som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen .

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på
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oegentligheter eller  misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen  och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen  om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen . 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen , däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger 
en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
 
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Svensk Köttrasprövning Aktiebolag för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till  Svensk Köttrasprövning Aktiebolag enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov,
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likviditet och ställning i övrigt.
 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat 
att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att 
bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland 
annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för 
att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
 
Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot  eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:
 
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller
 
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
 
Vara 2024-10-10
 
SA Revision AB
 
Andreas Jahnstedt    
_________________________________  
Andreas Jahnstedt  
Auktoriserad revisor  
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